Контракт № _____________
на оказание услуг по хранению
г. Москва                                                                                                      «____»___________ 201_ г.

_________________________________________________________ в лице ______________________, действующего на основании ________, именуемое в дальнейшем именуемое «Поклажедатель», с одной стороны, и Государственное бюджетное учреждение города Москвы «Гормедтехника Департамента здравоохранения города Москвы» (ОГРН 1157746099928, местонахождение: г. Москва, ул. Дубининская, д. 98) в лице исполняющего обязанности генерального директора Кадашева И.В., действующего на основании Устава, в дальнейшем именуемое «Хранитель», с другой стороны, вместе именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании п.4 ч.1 ст.93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящий контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1. На условиях настоящего Контракта Хранитель обязуется за вознаграждение принять на ответственное хранение товар, переданный ему Поклажедателем и указанный в Приложении №1 к Контракту (далее – Товар), и возвратить этот Товар в сохранности по требованию последнего.
1.2. Хранение Товара осуществляется по адресу: ______________________ (далее – Склад).
1.3. Срок хранения по Контракту составляет _____ (_______________) дней с даты подписания Сторонами акта о приеме-передаче товарно-материальных ценностей на хранение.
2. Права и обязанности сторон
2.1. Хранитель обязуется:
2.1.1. Принимать и хранить Товар в течение обусловленного Контрактом срока. Обязанность по принятию Товара на хранение возникает у Хранителя с подписания настоящего Контракта.
Хранитель принимает Товар по количеству мест и единиц, указанных в накладной, без внутритарной проверки. Прием Товара осуществляется в присутствии представителя Поклажедателя в соответствии с накладной. Ответственность Хранителя за Товар наступает с момента подписания Сторонами акта о приеме-передаче товарно-материальных ценностей на хранение (по форме МХ-1, утвержденной Постановлением Госкомстата России от 9 августа 1999 года N 66).
При обнаружении несоответствия ассортимента, состояния упаковки Товара, фактического количества, либо иных характеристик Товара, заявленному в документах, Хранителем принимается решение о приемке такого Товара на хранение с составлением акта о выявленных несоответствиях, или об отказе в принятии на хранение такого Товара по причине расхождения первичных данных.
       Хранитель не несет ответственность за внутритарную недостачу Товара, принятого/переданного в исправной таре (упаковке).
2.1.2. Предоставлять Поклажедателю во время хранения возможность осматривать Товар по рабочим дням в часы работы Хранителя в присутствии представителя Хранителя.
2.1.3. При обнаружении во время хранения и/или отпуска повреждения Товара/упаковки в течение 7 (семи) рабочих дней с момента обнаружения, составить об этом акт, письменно проинформировать Поклажедателя и вызвать представителя Поклажедателя.
2.1.4. Возвратить Поклажедателю по его первому требованию принятый на хранение Товар по акту о возврате товарно-материальных ценностей (по форме МХ-3, утвержденной Постановлением Госкомстата России от 9 августа 1999 года N 66), который подписывается Сторонами в день возврата Товара Поклажедателю.
2.2. Поклажедатель обязуется:
2.2.1. По истечении срока хранения принять Товар обратно.
2.2.2. Подписать акты о приеме-передаче товарно-материальных ценностей на хранение и о возврате товарно-материальных ценностей, день передачи Товара на хранение и в день возврата Товара соответственно.
3.  Цена контракта и порядок расчетов
3.1. Цена Контракта является твердой и установлена в Приложении №2 к Контракту «Спецификация» и составляет _______________ руб. (________________________), в т. ч. НДС (18 %) ____________ руб., подлежит оплате в течение 10 (десяти) дней с даты подписания Сторонами акта о возврате товарно-материальных ценностей (услуги по Контракту считаются оказанными с даты подписания акта о возврате товарно-материальных ценностей).
 Источник финансирования _________________________________________________.
4.  Ответственность сторон
4.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего Контракта Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
4.2. В случае ненадлежащего исполнения одной из Сторон обязательств по Контракту, сторона, нарушившая обязательства, обязуется уплатить другой стороне неустойку в виде пени. Пеня устанавливается в размере 0,1 процента от цены Контракта и начисляется за каждый день просрочки надлежащего исполнения обязательств.
5. Сроки действия, порядок изменения и расторжения контракта
5.1. Срок действия Контракта до «___» ___________ 201_ года.
5.2. Дополнения и приложения к настоящему Контракту действительны в случае их подписания обеими Сторонами и являются неотъемлемой его частью.
5.3. Настоящий Контракт может быть изменен или расторгнут по основаниям, установленным законодательством РФ, в порядке, предусмотренном законодательством о контрактной системе РФ.
5.4. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие при исполнении настоящего Контракта, разрешаются путем переговоров с соблюдением нижеописанного претензионного порядка. В течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения Сторона, получившая претензию, обязана рассмотреть её и ответить по существу в письменной форме. По истечении указанного срока и отсутствии письменного мотивированного ответа на претензию, указанный факт рассматривается как согласие с претензией.
В случае не достижения соглашения спорные вопросы передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г. Москвы.
6. Адреса и банковские реквизиты сторон
	Хранитель
ГБУ «Гормедтехника»
ОГРН 1157746099928
ИНН/КПП 7725262013/772501001
Адрес (место нахождения): 115093, г. Москва,
ул. Дубининская, д. 98
р/с 40601810245253000002
в ГУ Банка России по ЦФО
БИК 044525000
Получатель:
Департамент финансов города Москвы
(ГБУ «Гормедтехника»
л/с 2605441000451968)
адрес эл. почты: i.minakov@gmtmsk.ru
	Поклажедатель

	И.о. генерального директора
ГБУ «Гормедтехника»

___________________ / Кадашев И.В./
	___________________
___________________

___________________ /____________________/

Приложение №1
к контракту на оказание услуг
по хранению № ____________
от «___» ________ 201_ г.

Перечень
 товаров, принимаемых на хранение

	№ п/п
	Наименование товара
	Кол-во, шт.
	Инв. №

**
	Хранитель:
	Поклажедатель:

	И.о. генерального директора
ГБУ «Гормедтехника»

___________________ / Кадашев И.В./
	_________________
_________________

___________________ /_____________ /

Приложение №2
к контракту на оказание услуг
по хранению № __________
от «__» _______ 201_ г.

Спецификация

	№ п/п
	Услуги
	Ед. изм.
	Цена за ед. в руб. с НДС
	Кол-во**
	Стоимость в руб. с НДС

	1.
	Ответственное хранение
	Паллетоместо*день
	Место для ввода текста.	Место для ввода текста.	Место для ввода текста.
	Итого:
	Место для ввода текста.
	В т. ч. НДС (18 %)
	Место для ввода текста.

**___ паллетомест на ______ дней

	Хранитель:
	Поклажедатель:

	И.о. генерального директора
ГБУ «Гормедтехника»

___________________ / Кадашева И.В./

___________________ /______________/

4